
1 

 

   

   

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

 

ZÁPIS 

14. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
konaného dne 18. 2. 2021 od 17.00 hod.  

v Sociálním domě, Charbulova 86, Brno 

 
Přítomni:  Mgr. Pavel Blažík 

   Mgr. František Černín 

   Jiří Hasoň 

   Ing. Marie Navrátilová 

   Ing. Miroslav Jursa 

Ludvík Kadlec 

   Mgr. Šárka Korkešová 

   Ing. Ladislav Kotík 

   Mgr. Dagmar Kousalová 

Mgr. Miroslav Kubík 

Jiří Novotný  

MVDr. Marie Slavíčková 

   Bc. Petra Quittová 

Bc. Silvie Zeinerová Sanža 

Mgr. Jitka Silárszká 

Ing. et Ing. Daniel Smrček 

Mgr. Jana Přikrylová 

Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

Jiří Vítek 

Bc. Jiří Zahradníček 

 

Omluveni:  Ing. Jiří Hladík 

  

Přítomni za ÚMČ: Mgr. Zdeněk Opálka 

Ing. Pavla Těšíková 

   Ing. Miroslava Kučerová, Ph.D. 

Ing. arch. Hana Kuberová 

Ing. Lea Olšáková 

Mgr. Dagmar Soušková 

Mgr. Martina Burgetová 

     

Zapsala:  Bc. Barbora Šopíková, DiS. 

 

Informace o hlasování je uváděna ve formátu pro/proti/zdržel se. 

 

1. Zahájení 

 

Ing. Kotík přivítal přítomné, konstatoval, že ZMČČ je usnášeníschopné (na začátku jednání 

přítomno 20 z 21 členů), a v 17.00 hodin zahájil 14. zasedání ZMČČ. Ing. Kotík jmenoval 

zapisovatelkou Bc. Barboru Šopíkovou a sčitatelem Mgr. Zdeňka Opálku. Dále pak 

informoval přítomné, že ze zasedání je pořizován obrazový a zvukový záznam, který bude 

následně zveřejněn na webových stránkách městské části (www.brno-cernovice.cz). 

http://www.brno-cernovice.cz/


2 

 

   

Ing. Kotík sdělil, že zápis ze 13. zasedání ZMČČ byl řádně ověřen a vyzval všechny přítomné 

k podání námitek. Písemně nebyla doručena k zápisu žádná námitka. 

 

2. Schválení programu 

 

Navržený program zasedání: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Schválení ověřovatelů zápisu 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

6. Zápis 14. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 25. 1. 2021  

(Mgr. Blažík) 

7. Seznámení s výsledky uskutečněné kontroly – Protokol o kontrole výkonu samostatné 

působnosti svěřené orgánům městské části Brno-Černovice na základě Pověření  

OKO/03-04/2020 a sdělení o způsobu nápravy nezákonného postupu (RMČČ) 

8. Návrh novely obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 

klidu, ve znění pozdějších vyhlášek (RMČČ) 

9. Žádost o vyjádření k nabytí spoluvlastnických podílů o velikosti id. ¼ pozemků  

parc. č. 1846/4 a parc. č. 1691/104 v k.ú. Brno-Černovice do vlastnictví statutárního 

města Brna (RMČČ) 

10. Pojmenování nové ulice (RMČČ) 

11. Návrh změny Statutu města Brna (RMČČ) 

12. Změna v odměňování neuvolněných členů zastupitelstva; změna v určení funkcí 

uvolněných členů zastupitelstva (Mgr. Blažík) 

13. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

14. Závěr 

 

Ing. Kotík vyzval k případným návrhům na změnu nebo doplnění programu.  

 

Usnesení 2021/Z/14/02 

ZMČČ schvaluje program 14. zasedání ZMČČ. (2) 

H: 20/0/0 

 

3.  Schválení ověřovatelů zápisu 

 

Ing. Kotík vyzval k podání návrhů na tři ověřovatele zápisu z řad členů ZMČČ. Navrženi 

byli Bc. Jiří Zahradníček, Mgr. Jitka Silárszká a Mgr. Pavel Blažík. Všichni navržení vyslovili 

s návrhy souhlas.       

 

Usnesení 2021/Z/14/03 

ZMČČ schvaluje ověřovatele zápisu 14. zasedání ZMČČ Bc. Jiřího Zahradníčka, Mgr. Jitku 

Silárszkou a Mgr. Pavla Blažíka. (3) 

H: 20/0/0 

 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

 

Pan X se dotázal na kluziště ve Sportovním areálu – proč se dalo přednost sportovním klubům 

před veřejným bruslením pro černovické občany? 

Na dotaz reagoval Jiří Hasoň a Ing. Kotík. 

 



3 

 

   

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

 

Ing. Kotík odpověděl na dotazy J. Vítka ze 13. zasedání ZMČČ: 

• cyklostezka na ul. Hladíkova 

• přechod na ul. Olomoucká 

• dopravní značení ve spodním sídlišti 

• parkování před domem Jiránkova 50 

 

Dále informoval, že emailem byly odeslány odpovědi na dotazy Mgr. Blažíka a  

Ing. Wildmannové. 

  

 

6. Zápis 14. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 25. 1. 2021 

(Mgr. Blažík) 

 

Usnesení 2021/Z/14/06 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 117 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis a usnesení 14. jednání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva MČ Brno-Černovice ze dne 25. 1. 2021. (6) 

H: 19/0/0 

 

7. Seznámení s výsledky uskutečněné kontroly – Protokol o kontrole výkonu samostatné 

působnosti svěřené orgánům městské části Brno-Černovice na základě Pověření  

OKO/03-04/2020 a sdělení o způsobu nápravy nezákonného postupu (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/14/07 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti 

svěřené orgánům městské části Brno-Černovice na základě Pověření OKO/03-04/2020                        

(sp.zn. OKO/MMB/0330352/2020, č.j. MMB/0493206/2020) a Výsledky uskutečněné 

kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům městské části Brno-Černovice  

na základě Pověření OKO/03-04/2020 a sdělení o způsobu nápravy nezákonného postupu               

č.j. MCBCER/05998/20/OFVV/TEP ze dne 18. 12. 2020. (7) 

H: 20/0/0 

 

8. Návrh novely obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 

klidu, ve znění pozdějších vyhlášek (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/14/08a 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  
s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit novelu 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění 
pozdějších vyhlášek. Znění obecné závazné vyhlášky je přílohou č. 1 tohoto usnesení. (8a) 

H: 20/0/0 

 

Usnesení 2021/Z/14/08b 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  
s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit stanovení 



4 

 

   

případů, při nichž je doba nočního klidu na části území statutárního města Brna vymezena 
dobou kratší tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 tohoto usnesení. (8b) 
H: 20/0/0 

 

9. Žádost o vyjádření k nabytí spoluvlastnických podílů o velikosti id. ¼ pozemků  

parc. č. 1846/4 a parc. č. 1691/104 v k.ú. Brno-Černovice do vlastnictví statutárního 

města Brna (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/14/09 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  
s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s nabytím 
spoluvlastnických podílů o velikosti id. ¼ pozemků parc. č. 1846/4 a parc. č. 1691/104, vše  
v k.ú. Brno-Černovice, od spoluvlastníka pozemků paní X do vlastnictví statutárního města 
Brna. (9) 
H: 20/0/0 

 

10. Pojmenování nové ulice (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/14/10 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s návrhem na pojmenování ulice Vinohradská, 

pozemek p.č. 2502, k.ú. Černovice. Zákres prodloužení názvu ulice Vinohradská je uvedený 

v příloze č. 3 tohoto usnesení. (10) 

H: 19/0/1 

 

11. Návrh změny Statutu města Brna (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/14/11 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek. Znění návrhu obecné závazné vyhlášky je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 

(11) 

H: 20/0/0  

 

12. Změna v odměňování neuvolněných členů zastupitelstva; změna v určení funkcí 

uvolněných členů zastupitelstva (Mgr. Blažík) 

 

K materiálu se vyjádřil předkladatel Mgr. Blažík. 

Proběhla diskuze, ve které se vyjádřil Ing. Kotík, Mgr. Blažík, L. Kadlec, J. Novotný,  

Bc. Zeinerová Sanža a J. Vítek. 

 

J. Novotný navrhl hlasovat po odstavcích. 

 

Hlasuje se po odstavcích. 

 

 

 



5 

 

   

Usnesení 2021/Z/14/12a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, stanoví s účinností od 1. 3. 2021 výši měsíčních odměn 

neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Černovice takto: 

− místostarosta    27.500 Kč 

− člen rady    4.465 Kč 

− předseda výboru nebo komise 4.085 Kč 

− člen výboru nebo komise  2.375 Kč 

− člen zastupitelstva   855 Kč (12a) 

H: 7/0/11 – nebylo schváleno 

 

Usnesení 2021/Z/14/12b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, určuje s účinností od 1. 3. 2021 funkce, pro které budou 

členové Zastupitelstva MČ Brno-Černovice dlouhodobě uvolnění, takto: 

− starosta, 

− 1. místostarosta, 

čímž s účinností od 1. 3. 2021 stanoví počet dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva MČ 

Brno-Černovice na dva. (12b) 

H: 7/1/10 – nebylo schváleno 

 

13. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

 

J. Vítek vznesl podnět na přesun jedné autobusové linky (č. 47 nebo 49) k Tescu (ul. Úzká). 

Na podnět reagoval Ing. Kotík, Mgr. Korkešová a Mgr. Blažík. 

 

Mgr. Korkešová informovala o dokončení rekonstrukce MŠ, Brno, Kneslova 7, p.o. 

 

J. Novotný  

- dotaz na setkání ve společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., které bylo slíbeno 

Na dotaz reagoval Ing. Smrček. 

- vznesl připomínku k oslovení občanů v Černovinách, v sekci Slovo starosty 

Na připomínku reagoval Ing. Kotík. 

 

Ing. Wildmannová 

- dotaz na urbanistickou studii 

Na dotaz reagovala Mgr. Silárszká. 

 

L. Kadlec se vyjádřil ke kauze vodník v jezírku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

   

14. Závěr 

 

Ing. Kotík poděkoval všem zastupitelům za účast a v 18.00 hod. ukončil 14. zasedání ZMČČ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Kotík                 Mgr. Šárka Korkešová 

      starosta                      1. místostarostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jiří Zahradníček           Mgr. Jitka Silárszká                 Mgr. Pavel Blažík

   


